
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella - sara.dibella.me@istruzione.it 

- tel.090698332 – dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it – tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

 IL DIRIGENTE 

 

Visto  Il T.U. D.Lgs. n. 297/1994; 

Vista la legge 13/07/2015, n.107; 

Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli 

anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22 sottoscritto il giorno 

06/03/2019; 

Vista l’Ordinanza cautelare del 11/04/2023 - RG n. 1130/2023 del Tribunale di Patti- 

Sezione Lavoro- che accerta il diritto del docente di scuola primaria Botta Alessio n. 

il 01/03/1978 - titolare presso MIEE8BR01N – PRIMARIA ITALO CALVINO, posto 

comune, a partecipare alle operazioni di mobilità dell’a.s. 2023/24 con il 

riconoscimento del diritto di precedenza di cui al C.C.N.I.; 

Vista  l’Ordinanza cautelare del 27/03/2024 - RG n. 1130/2023 del Tribunale di Patti- 

Sezione Lavoro- che conferma integralmente il provvedimento del 11/04/2023; 

Vista la domanda di mobilità del docente Botta Alessio relativa alla procedura di mobilità 

per l’a.s. 2023/24, con particolare riferimento alle preferenze espresse; 

Visto il decreto di questo ufficio, prot.n. 11783 del 24/05/2023, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti ed i passaggi del personale docente di ruolo della scuola 

primaria per l’anno scolastico 2023/24 e successive modifiche o integrazioni; 

Accertato che il docente Botta Alessio beneficiando della precedenza prevista da CCNI 

riconosciuta dal suindicato provvedimento giurisdizionale avrebbe ottenuto il 

trasferimento nella provincia di Messina nell’a.s. 2023/24; 

Tenuto  in debito conto il disposto dell’art. 8 comma 5 della Ordinanza Ministeriale prot. n. 

30 del 23/02/2024 che prevede espressamente che “I destinatari di provvedimenti 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella - sara.dibella.me@istruzione.it 

- tel.090698332 – dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it – tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

cautelari restano titolari, sino a conclusione definitiva del contenzioso, sui posti 

assegnati dal movimento e da questi ultimi possono procedere con la richiesta di 

trasferimento”; 

Ritenuto di dover dare comunque esecuzione al dispositivo giudiziale senza prestare 

acquiescenza; 
 

Effettuata la ricognizione dei posti disponibili alla data odierna; 

 

DECRETA 

Per quanto in premessa, in esecuzione dell’Ordinanza citata nella parte motiva, il docente 

Botta Alessio n. il 01/03/1978 – titolare di scuola primaria presso MIEE8BR01N – PRIMARIA ITALO 

CALVINO, posto comune, è assegnato in via provvisoria per l’a.s. 2024/25 presso l’IC di Capo 

d’Orlando, scuola primaria, posto comune. 

Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito di eventuali successivi 

gravami, con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente all’esito degli stessi. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dalla normativa vigente. 

Per il Dirigente dell’Ufficio VIII  

Stellario Vadalà  

Il Funzionario Vicario  

Giovanni Pasto   

Al docente Botta Alessio 

Ai DD.SS. interessati 

All’Ambito Territoriale di Milano 

Al sito Web 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-08-21T16:01:58+0000
	PASTO GIOVANNI


		2024-08-22T10:17:03+0200
	protocollo




